CITTA DI RAGUSA

| SETTORE XII

Serv. Determinazion; Dirigenziali

Trasmessa: gﬁ X i
Ret . Ao

i 'Oh-0(- 1008

1 Resp. del sen izjo,
L Eslrutiorg Arsminigifitive
(N Beribdno
i
ANy

t

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Indata o5 pie 200
N 3149

N.3 [t Settore XII

di spesa fino al 31.12.2008.

Data i /12 12007

Annotata al Registro Generale |OGGETTO: Autorizzazione inserimento minori a
regime di semiconvitto presso istituti vari. Impegno

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

SN.PL O] CAP. 1899.25  Imp. (aQ J LR 2

Funz 10 Serv. 04 Interv. 05

IL RAGIONIERE

L’anno duemilasette, il giorno dssoNC  del mese di Dicembre, nell ufficio del
Settore XII, il dott. Alessandro Licitra, dirigente del Settore XII , ha adottato la

seguente determinazione:



IL DIRIGENTE i

Vista la Legge 9.5.86 n°22 di riordino dei servizi e delle attivita socio-assistrenziali in
Sicilia ;

Atteso che nell'ambito dei servizi e delle prestazioni di cui alla suddetta legge sono
compresi gli interventi in favore dei minori tra cui i servizi residenziali;

Vista la legge 08.11.2000 n°328 ‘Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;

Visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto n. 44 (Ragusa, Chiaramente Gulfi,
Giarratana, Monterosso Aimo e S.Croce Camerina) approvato con Accordo di Programma,
sottoscritto in data 14.11.2003, dai Sindaci dei Comuni del Distretto n. 44 e dal Direttore
Generale dell’A. USL n° 7 e con deliberazioni varie di pari data delle Giunte Municipali dei
Comuni del Distretto;

Visto l'arf. 4 del predetto Accordo di Programma che individua nel Sindaco del
Comune capofila (Ragusa) il soggetio istituzionale che promuove e cura la programmazione
e gestione delle politiche sociali nel’ambito territoriale del Distretto n. 44,

Afteso che relativamente all’Area Diritti dei Minori, il citato Piano di Zonha prevede
I'attuazione dell’Azione N. C7 LIVEAS “Servizi Residenziali per Minori’;

Vista la deferminazione dirigenziale n° 2595 del 16.11.2007 con cui é stato
autorizzato linserimento a regime di semiconvitto di n. 6 minori presso l'istituto
“SS.Redentore” e di un minore presso I'Educatorio Maschile di Ragusa con retta a totale
carico di questo Ente e per il periodo dal’1.10.07 al 31.12.07;

Atteso che, n.3 minori hanno lasciato l'istituto che le ospitava per essere frasferite in
data 12 otfobre c.a. presso una comunita alloggio del nostro teritorio, unico intervento
possibile a tutela delle stesse;

Viste le relazioni del Servizio Sociale Professionale di questo Ente che si trovano agli
atti del Settore e da cui si rileva che per gli alfri minori continuano a permanere le
condizioni di difficolta socio-familiare che hanno reso necessario il ricorso alle suddette
strutture e che non consentono, al momento, lindividuazione di forme d’intervento
alternative;

Ritenuto di dover autorizzare i suddetti inserimenti a regime di semiconvitto con
rassunzione dellonere della retta giomaliera a carico di questo Ente nella misura a fianco
di ciascuno indicata nell'unito elenco e per il periodo dall'01.01.2008 al 31.12.2008 per un
ammontare complessivo di € 31.007,52;

Considerato che la materia oggetto del presente prowvedimento rientra fra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell'art.53 del vigente regolamento sull'organizzazione degli
Uffici dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali.

DETERMINA

1) Autorizzare Finserimento a regime di semiconvitfo presso strutture varie del territorio
comunale dei minori indicati nell'allegato elenco, meglio individuati agli atti deil’'Ufficio, ai
sensi della legge 196/03, Legge sulla privacy, con retta a carico di questo Ente nella misura
a fianco di ciascun nominativo indicata, per il periodo dall’ 1.01.2008 al 31.12.2008 e per un
ammontare complessivo di Euro 31.007,52.

-



2) Finanziare la spesa complessiva presunta di € 31.007,52 fmputandola alla Funz. 10
Serv. 04 Interv. 05- Cap.1899.25  Imp. A% ™. PL 720 Z00¥

i

IL Df WTEBE)_@JF J—
~ ’

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco e al Segretario Generale, ai seguenti

settori/uffici:Ufficio Ragioneria.
Allegato elenco. /

4
T ; 'dﬂ'll S:’I@"‘ i u%ﬂ}ﬁﬂe

'-’f*r nress vistone:

il Dirzitore Genergle
Ragusa, H_ i')

;
!
v




SETTORE FINANZA E CONTABILIT
Si attesta la regolaritad contabile di cui all’
legge 142/90.

rt/. 53, co.1l della

I, RESEONZABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONS DI RAGIONERIA
raGUSA 2§. 4. 07

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario

Generalg.

Addi... .ﬁ‘.‘d GEN. gggg

- IL MESS ALE

- Il sottoscritto Messo comunale é&iesta, il compimento del

suindicato periodo di pubblicazio e cioce dal. .}1.%. R St
AddY.. ... P fone 21 -f1-4 6B, Dpgg- - -~ 2" 0 "GEN, 2008

IL MESSO COMUNALE



